

1. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างระบบประปาสายชุมชนบูเก๊ะบือราเป๊ะ หมู่ที่ 4
ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
2. **วงเงินที่ได้รับการจัดสรร** 400,000 บาท
3. **ลักษณะงาน**
โดยสังเขป ก่อสร้างระบบประปาสายชุมชนบูเก๊ะบือราเป๊ะ ก่อสร้างฝายกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.50 เมตร และเดินท่อ ยาว 1,000 เมตร
4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** 21 สิงหาคม 2556
5. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - 5.1 แบบ พร.4 และแบบ พร.5
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
 - 6.1 นายสุนทร จารุณกุล
 - 6.2 นางสาวนุรีซัน อาลีมามะ
 - 6.3 นางสาวมารีแย บาเน็ง



สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
 โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาสายชุมชนบูเกะบือราปะ (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)
 ปริมาณงาน ก่อสร้างฝายกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.50 เมตร และ เดินท่อ ยาว 1,000 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง
 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการโดย นายฮัมมัดกันดา ทะยี่มามุ เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2556

| ลำดับ | รายการ | จำนวนเงิน | FACTOR F | รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|---|------------|----------|-------------------|--|
| 1 | ประเภทงานก่อสร้าง งานอาคาร | 293,107.95 | 1.3006 | 381,216.20 | เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % หักประกันผลงาน 0 % |
| 2 | งานเบ็ดเตล็ด เงินเพิ่มตามมติ ครม. 5% | | | | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % พื้นที่ฝนตกชุก 1.5 % |
| | รวมราคาค่าก่อสร้าง | | | 400,277.01 | บาท |
| | รวมราคาค่าก่อสร้าง ตัวอักษร | | | 400,000.00 | บาท |
| | สี่แสนบาทถ้วน | | | | |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายฮัมมัดกันดา ทะยี่มามุ)
 นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายสุนทร จารุชนกุล)
 รองปลัด อบต.อัยเยอร์เวง
 รักษาการแทนหัวหน้าส่วนโยธา อบต.อัยเยอร์เวง

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างระบบประปาสายชุมชนบูเก๊ะบือราปะ
ฝายกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.50 เมตร และ เติมน้ำ ยาว 1,000 เมตร

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | | จำนวนเงิน | | รวมเงิน | หมายเหตุ |
|-------|-----------------------------|-------|-------|--------------|-----------|-----------|-----------|---------|----------|
| | | | | ค่าวัสดุ | ค่าแรงงาน | ค่าวัสดุ | ค่าแรงงาน | | |
| | งานฝาย | | | | | | | | |
| 1 | คอนกรีต 1:2:4 | 13 | ลบ.ม. | 2,886 | - | 37,518 | - | 37,518 | |
| 2 | เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม. | 50 | เส้น | 245 | - | 12,250 | - | 12,250 | |
| 3 | ลวดผูกเหล็ก | 12 | กก. | 45 | - | 540 | - | 540 | |
| 4 | งานปรับพื้นที่ฝาย | 1 | LS | 4,000 | - | 4,000 | - | 4,000 | |
| 5 | ปรับพื้นที่ทางเข้า | 1 | LS | | 25,000 | | 25,000 | 25,000 | |
| 6 | ไม้แบบ | 24 | ลบ.ฟ. | 350 | - | 8,400 | - | 8,400 | |
| 7 | ไม้ค้ำยัน | 18 | ลบ.ฟ. | 310 | - | 5,580 | - | 5,580 | |
| | งานเดินท่อ พีวีซี | | | | | | | | |
| | งานท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 | | | | | | | | |
| 8 | ท่อพีวีซี Ø 4" | 20 | ท่อน | 640 | - | 12,800 | - | 12,800 | |
| 9 | ท่อพีวีซี Ø 3" | 20 | ท่อน | 495 | - | 9,900 | - | 9,900 | |
| 10 | ท่อพีวีซี Ø 2" | 230 | ท่อน | 285 | - | 65,550 | - | 65,550 | |
| 11 | ท่อพีวีซี Ø 1½" | | ท่อน | 114 | - | 0 | - | 0 | |
| 12 | ท่อพีวีซี Ø 1/2" | 10 | ท่อน | 62 | - | 620 | - | 620 | |
| | ข้อต่อต่างๆ | | | | | | | | |
| 13 | ข้อต่อตรง/ข้อง Ø 4" | 20 | ตัว | 85 | - | 1,700 | - | 1,700 | |
| 14 | ข้อต่อตรง/ข้อง Ø 3" | 20 | ตัว | 55 | - | 1,100 | - | 1,100 | |
| 15 | ข้อต่อตรง/ข้อง Ø 2" | 250 | ตัว | 25 | - | 6,250 | - | 6,250 | |
| 16 | ข้องสามทางลด Ø 3"-2" | 2 | ตัว | 35 | - | 70 | - | 70 | |
| 17 | ข้อต่อสามทางลด Ø 2"-Ø 1½" | 50 | ตัว | 50 | - | 2,500 | - | 2,500 | |
| 18 | ข้อต่อสามทางลด Ø 1½" - 1/2" | 30 | ตัว | 50 | - | 1,500 | - | 1,500 | 195,278 |

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างระบบประปาสายชุมชนบึงกระโถนราปะ
ฝายกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.50 เมตร และ เตินท่อ ยาว 1,000 เมตร

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | | จำนวนเงิน | | รวมเงิน | หน่วยทศ |
|---------------------|-------------------------------|-------|---------|--------------|-----------|-----------|-----------|----------------|---------|
| | | | | ค่าวัสดุ | ค่าแรงงาน | ค่าวัสดุ | ค่าแรงงาน | | |
| 19 | ข้อต่อตรงลด Ø 4" - 3" | 1 | ตัว | 75 | - | 75 | - | 75 | |
| 20 | ข้อต่อเกลียวขนาด Ø 4" | 4 | ตัว | 125 | - | 500 | - | 500 | |
| 21 | ข้อต่อเกลียวขนาด Ø 2" | 2 | ตัว | 95 | - | 190 | - | 190 | |
| 22 | ข้อต่อเกลียวขนาด Ø 2" | 4 | ตัว | 45 | - | 180 | - | 180 | |
| 23 | ข้อต่อเกลียวขนาด Ø 1/2" | 0 | ตัว | 15 | - | 0 | - | 0 | |
| อื่นๆ | | | | | | | | | |
| 24 | ประตูปู๊วทองเหลือง Ø 4" | 2 | ตัว | 4,250 | - | 8,500 | - | 8,500 | |
| 25 | ประตูปู๊วทองเหลือง Ø 2" | 2 | ตัว | 2,540 | - | 5,080 | - | 5,080 | |
| 26 | บอลวาล์ว Ø 2" | 6 | ตัว | 250 | - | 1,500 | - | 1,500 | |
| 27 | ฝาครอบ Ø 1/2" | 22 | ตัว | 12 | - | 264 | - | 264 | |
| 28 | เหล็กพันเกลียว | 20 | ม้วน | 15 | - | 300 | - | 300 | |
| 29 | น้ำยาประสานท่อพีวีซี 500 กรัม | 10 | กระป๋อง | 175 | - | 1,750 | - | 1,750 | |
| 30 | ป้ายโครงการ | 1 | ป้าย | 3,500 | - | 3,500 | - | 3,500 | |
| รวมค่าวัสดุ | | | | | | | | | |
| รวมงาน | | | | 35 % | | | | | |
| รวมเงิน | | | | | | | | | |
| ยอดยกไป ปร.5 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 293,107.95 บาท | |
| | | | | | | | | 75,990.95 บาท | |
| | | | | | | | | 217,117.00 บาท | |
| | | | | | | | | 3,500 | 21,839 |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายชุมชัมศักดิ์กัมตา หะยีนาม) นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายสุนทร จารุณกุล) รองปลัด อบต.อัยเยอร์เวง
 ราชการทหารบก รักษาสถาบัน รักษาสถาบันโยธา อปต.อัยเยอร์เวง

